
*/MM:> VERDET.RTF 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 24  del   26 febbraio 2014 

 

Lodrino, addì   26 febbraio 2014 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to Mariateresa Mattei  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 

pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data   27 febbraio 2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

          IL MESSO COMUNALE 

f.to Monica Mantegari 

 

 

 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 

 

 

La presente copia composta da n.______ facciate scritte è conforme all’originale ai sensi 
dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 

Municipio di Lodrino,    
                                                                                                     
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 

 
 

 

 

*/MM:> VERDET.RTF 

 

COMUNE DI LODRINO 

Provincia di Brescia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE - DEMOGRAFICA, STATISTICA E TRIBUTI 

 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi 

urbani, rifiuti ingombranti, rifiuti differenziati e spazzamento strade primo semestre 

2014 - a favore di Azienda Servizi Valtrompia Spa con sede in Gardone Val Trompia. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 21.01.2014, esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto “Esame ed approvazione Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi”; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 23.04.2013, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2013; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. D), del D.L. 444/95, 

convertito in Legge 20.12.1995, n. 539, con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 
del 26.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad individuare il budget 
di spesa dei Responsabili; 
 

Visto il D. Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
Preso atto che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2014 si applica il dettato dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 
riguardante l’esercizio e la gestione provvisoria; 
 
 Preso atto che il Servizio di Gestione dei rifiuti urbani e assimilati è affidato 

con Delibera Consiliare n. 36 del 22.12.2001 ad Azienda Servizi Valtrompia Spa con sede 

in Gardone V.T. (BS) in regime di proroga; 

 Visto che con delibera consiliare n. 29 del 29.11.2012 si è provveduto ad 

individuare la stazione appaltante per l’avvio del procedimento di gara relativamente 

al Servizio di Gestione dei rifiuti urbani e assimilati delegando tutti gli atti di 

competenza per tale procedimento alla Comunità montana di Valle Trompia; 

Determinazione N.  24 

Del   26 febbraio 2014 

Responsabile: 

 

- Mariateresa Mattei - 

 

 



*/MM:> VERDET.RTF 

 Visto che l’art 34  del D.L. 179/12 convertito in legge 221/12 recita: “… le 
funzioni di organizzazione dei servizi pubblici locali a rete  di  rilevanza  
economica,  compresi  quelli  appartenenti  al settore dei rifiuti urbani, di scelta 
della  forma  di  gestione,  di determinazione delle tariffe all'utenza per quanto di 
competenza,  di affidamento della  gestione  e  relativo  controllo  sono  
esercitate unicamente dagli enti di governo degli ambiti o  bacini  territoriali 
ottimali e omogenei istituiti o designati ai sensi del  comma  1  del presente 
articolo”; 
 
 Preso atto che con comunicazione del 18.01.2013 nostro prot 259/2013 la Comunità 

Montana ha  evidenziato la necessità di un approfondimento giuridico alla luce delle 

nuove normative sopra evidenziate, per definire in modo esatto l’iter di sviluppo del 

procedimento, segnalando ai Sindaci l’opportunità di adottare atti di proroga a tutto 

il mese di settembre del corrente anno; 

 Vista l’Ordinanza Sindacale n.1 del 08.01.2014 emessa al fine di garantire il 
proseguo del servizio in parola; 
 
 Visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL, approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 
  Dato atto che questi servizi non sono previsti all’interno del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
Visto il codice assegnato per il servizio in parola CIG ZBD0E0C5B5 ; 
 

 Ritenuto opportuno provvedere in merito;  
 
 Dato atto che con la sottoscrizione della presente si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione a norma dell’art. 147 
bis del D.Lgs 267/2000; 
 
 Acquisito in proposito il sottoriportato parere favorevole del Responsabile 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del Testo unico, 
approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 
 

1) Di assumere l’impegno, per il servizio in parola, a favore di Azienda Servizi 
Valtrompia spa con sede in Gardone Val Trompia per l’anno 2014 - primo semestre; 

 

2) Di imputare la spesa nel seguente modo: 

 
- RSU € 46.500,00 iva compresa al cap. 980 int. 1090503 
- RSI € 14.000,00 iva compresa al cap. 970 int. 1090503 
- Differenziata € 2.500 iva compresa  al cap. 970 int. 1090503 
- Spazzamento strade € 1.950,00 iva compresa  al cap. 960/5 int. 1090503 

 
del redigendo bilancio di previsione 2014 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione: 
 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 Va pubblicata sul sito istituzionale dell’ Ente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 

*/MM:> VERDET.RTF 

 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
f.to Mariateresa Mattei  

________________________________________________________________________________ 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile Finanziario  
f.to Marcello Pintossi  

 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/00 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI 
 

 Si attesta che la presente proposta di determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Lì 

 
Il Responsabile Finanziario 

Marcello Pintossi  
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 183, comma 9, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), appone sul provvedimento in oggetto il proprio  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 e, inoltre, costituisce 
 

VINCOLO SULLE PREVISIONI DI BILANCIO, 
ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del TUEL, registrando i seguenti impegni di spesa: 
 

NUMERO INTERVENTO / CAPITOLO IMPORTO 

 cap. 980 int. 1090503 € 46.500,00 iva 
compresa 

 cap. 970 int. 1090503 € 14.000,00 iva compresa 

 cap. 970 int. 1090503 € 2.500 iva compresa  

 cap. 960/5 int. 1090503 € 1.950,00 iva compresa  

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Marcello Pintossi  


